
 
MAREK zemědělská 
technika s.r.o. 
Adresa:  
Helvíkovice 33 
564 01 Žamberk 
 
 
zastoupená:  Bc. Jiřím Markem 
jednatelem společnosti                       
IČ 25286161, DIČ CZ 25286161 
zapsán v obch. rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, 
spis. zn. C 13032/KSHK 

Pardubický kraj, Komenského nám. 125,  
53211 Pardubice, IČ 70892822 
zastoupený příspěvkovou organizací 
Albertinum, odborný léčebný ústav, 
Žamberk 
Za Kopečkem 353, 564 01, ŽAMBERK 
 
zastoupený: Ing Rudolfem Bulíčkem  
ředitelem organizace 
IČ 00196096, DIČ CZ00196096 
zapsán v obch. rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, odd. Pr, vl. 712 

 
jako dárce na straně jedné                                         
 

 
jako obdarovaný na straně druhé  
 

 

SMLUVNÍ STRANY UZAVÍRAJÍ TUTO 

DAROVACÍ SMLOUVU č. 1/2700/23 

podle §2055-2078 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

I. 

Dárce se zavazuje darovat obdarovanému peněžitý dar ve výši 750.000,- Kč (slovy: 

sedm set padesát tisíc korun českých), které převede na účet obdarovaného č. 

401109664/0600 (konto Plíce) u banky MONETA Money Bank v Žamberku za účelem 

použití těchto prostředků ve zdravotnickém zařízení Albertinum, OLU, Žamberk dle 

ustanovení čl. II. této smlouvy a ve smyslu ustanovení § 15 odst. 8 zákona 

č.586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, a to po podpisu této darovací 

smlouvy oběma smluvními stranami, nejpozději však do 31. 1. 2023. Číslo darovací 

smlouvy bez lomítek je variabilním symbolem platby. 

 

II. 

Obdarovaný tento finanční dar přijímá pro svého zřizovatele tj. Pardubický kraj a 

potvrzuje, na základě dohody s dárcem, jeho použití a využití ke sdružení finančních 

prostředků k nákupu nového sanitního vozidla pro převoz pacientů, typové 

označení A2, vozidlo bude splňovat vyhl. MZ ČR č. 296/2012 Sb., v platném 

znění a normu ČSN EN 1789 (842110), v platném znění, a to pro zlepšení kvality 

péče o pacienty na lůžkových odděleních obdarovaného, pečující o nemocné z 



regionů Pardubického a Královéhradeckého kraje. Zavazuje se, že dar bude 

využíván výhradně na zdravotnické účely a potřeby. 

 

III. 

Dárce je oprávněn požadovat na obdarovaném vrácení daru v případě, že jej 

obdarovaný užívá v rozporu s účely, na které byl poskytnut podle této smlouvy nebo 

pokud odmítne dárci poskytnout podklady potřebné pro kontrolu využití daru. 

 

IV. 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že jim nejsou známy právní ani faktické 

okolnosti bránící platnému uzavření této smlouvy. 

 

V. 

Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na 

důkaz její pravosti ji stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. Prohlašují, že byla 

uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek.  

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž 

obě strany obdrží po jednom stejnopisu.  

Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být vyhotoveny v písemné formě a 

podepsány zástupci smluvních stran.  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Dárce souhlasí se zveřejněním svého jména v seznamu dárců na webových 

stránkách obdarovaného. Obdarovaný se dále zavazuje umístit logo dárce viditelně 

na nově pořízené sanitní vozidlo. 

 

V Žamberku dne 5. ledna 2023  

 
 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

dárce (Bc. Jiří Marek)                                                obdarovaný (Ing. Rudolf Bulíček) 


